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Työeläkelaitoksille 

VEROHALLINNON VIRANOMAISILLE OIKEUS OMA-ALOITTEISESTI LUOVUTTAA 
TIETOJA TYÖELAKELAITOKSILLE 

Oheisena tiedoksi pääasiallinen sisältö hallituksen 
esityksestä, joka koskee verotuslain, ennakkoperin- 
talain, arvonlisäverolain ja verohallintolain sivul- 
lisen tiedonantovelvollisuutta ja viranomaisten vä- 
listä tietojenvaihtoa koskevien säännösten muutta- 
mista (HE 336/1994 vp). Lisäksi oheisena esitykseen 
sisältyvä l a k i  verohallintolain muuttamisesta. 

Verohallintolain 5 a § : n  1 momentin 3 kohdan mukaan 
verottajalle annettaisiin oikeus oma-aloitteisesti 
luovuttaa tietoja eläkelaitoksille niiden tehtävään 
liittyvän valvontavelvollisuuden täyttämiseksi, j o s  
on syytä epäillä, että maksuvelvolliseksi säädetty 
työnantaja tai muu maksuvelvollinen ei ole täyttänyt 
saädettyä maksuvelvollisuuttaan. Tätä säännöstä so- 
velletaisiin myös Elaketurvakeskukseen. 

Lait on esitetty tulemaan voimaan mahdollisinmm pian 
sen jälkeen, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 

Hallituksen esitysta voi tilata Painatuskeskus 
Oy:stä, puh. 5660 5 6 6 .  
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HaIiituksen esitvs Eduskunnalle laeiksi uerotustain, ennakko- 
perintfiiain, arvonlisäverolain ja verohaiiintolaio sivullisen tiedon- 
antovelvolliswtta ja viranomaisten väüstä tietojenvaihtoa koskevien 
säfnnosten muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLIKEK SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan verotuslakia, ennak- 
koperintälakia ja arvonlisäverolakia muutetta- 
vaksi ja täydennettäväksi niin. että muu kuin 
verovelvollinen itse eli sivullinen olisi velvolli- 
nen antamaan toisia verovelvollisia koskevia 
tietoja verotusta varten nykyistä laajemmin. 
Verohallinnolla olisi oikeus saada sivulliselta 
tietoja myös muun yksilöinnin kuin toisen 
verovelvollisen nimen perusteella ja tietoja olisi 
oikeus saada silloin. kun tiedot saattavat olla 
verotusta varten tarpeen. Säännöksiä täyden- 
nettäisiin myös niin. että yksinomaan vertailu- 
tietojen keräämiseksi tapahtuvat verotarkas- 
tukset tulisivat mahdollisiksi. Vertailutietotar- 
kastusta ei kuitenkaan voitaisi kohdistaa luot- 
tolaitoksiin. 

Esityksessä ehdotetaan myös. että verohallin- 
tolakiin lisättäisiin säännös. joka oikeuttaisi 
verohallinnon viranomaiset luovuttamaan 
oma-aloitteisesti tietoja toiselle viranomaiselle 
silloin. kun verotuksen toimittamisen yhteydec- 
sä tulee ilmi seikkoja. joiden perusteella on 
syylä epäillä. että on väärinkäytetty julkisista 

varoista myönnettyjä erinkeinotukia tai esimer- 
kiksi sosiaaIiturvaetuuksia. Samoin verohallin- 
non viranomaiset voisivat luovuttaa Lietoja 
oma-aloitteisesti lakisääteisen eläke- tai tapa- 
turmaiurvan täytäntöönpanosta vastaaville vi- 
ranomaisille tai muille tahoille silloin. kun 
havaitaan. että maksuvelvolhen. esimerkiksi 
työnantaja, ei ole täyttänyt lakisääteistä mak- 
suvelvolli suuttaan. 

Toteutuessaan ehdotetut muutokset parantä- 
vat verohallinnon toimintaedellytyksiä här- 
maan talouden ja talousrikollisuuden torjun- 
nassa. Verohallinnon oma-aloitteinen tietn- 
jenanto-oikeus tehostaisi julkisista varoista 
maksettavien tukien kokonaisvaivontaa ja loi- 
misi myös ennaltaehkäisevästi. 

Lisäksi arvonlisiiverolakiin ehdotetaan lisät- 
täväksi säännös verohaHintoon :uievien rietojen 
maksullisuudesta. 

Lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen. kun ne on 
hyväksytty ja vahvistettu. 
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4.  
Laki  

verohallintoiain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
lisätään 1 päivänä helmikuuta 1991 annettuun verohallintolakiin (188/91) uusi 5 a 5 seur’aavasti: 

5 a 4  
Oikeus tietojen oma-aloitteiseen iuovuttamiseen 

Verohallituksella ja lääninverovirastoila on 
oikeus salassapitosäännösten estämättä luovut- 
taa tehtävässään haltuunsa saamia tietoja: 

1)  rikoslain 29 luvun 95:n 2 momentissa 
tarkoitetulle valtion tai kunnan viranomaise?le, 
muulle julkisyh teisölle taikka muulle yhteisölle 
tai säätiölle. jos on syytä epäillä, että on tehty 
rikoslain 19 luvun 5-8 @ssä tarkoitettu rikos, 
jonka selvittämiseksi tietojen luovut taminen 
saattaa olla tarpeen: 

2 )  valtion tai kunnan viranomaiselle tämän 
laissa tai asetuksessa säädettyyn tehtävään Iiit- 
tyvän val\iontavelvoIlisuuden täyttämiseksi. jos 
on syytä epäillä. että on tehty rikos, josta 
säädetty ankarin rangaistus on enemmän kuin 
kuusi kuukautta vankeutta ja jonka selvittärni- 
seksi tietojen luovuttaminen saattaa olla tar- 
peen: sekä 

3) lakisääteisen eläke- tai tapaturmaturvan 
toimeenpanosta huolehtivalle viranomaiselle. 
eläke- rai tapaturmavakuutuslaitokselle tai vas- 
taavalle yhteisölle tai säätiölle tämän laissa tai 
asetuksessa säädettyyn tehtävään liittyvän val- 
vontavelvollisuuden täyttämiseksi, jos on syytä 

epäillä, että laissa tai asetuksessa rnaksuvelvol- 
liseksi säädetty työnantaja tai muu maksuvel- 
vollinen ei ole täyttänyt lakiin tai asetukseen 
perustuvaa maksuvelvollisuuttaan. 

Tietoja saa käyttää vain siinä tehtävässä. 
jota varten ne on luovutettu. Tietoja voidaan 
luovuttaa edelleen rikosten selvittämistä ja 
swtteeseen panoa varten. Tiedot. joita ei teh- 
tävän erityisen luonteen vuoksi tarvitse pysy- 
västi säilyttää. tulee hävittää heti sen jälkeen. 
kun niitä ei enää tarvita. 

Tiedot vastaanottanut viranomainen tai muu 
1 momentissa tarkoitettu tiedon vastaanottaja. 
sen palveluksessa olevat sekä tehtäviä suoritta- 
vat henkilöt oval velvollisia pitämään salassa 
saamansa tiedot ja olemaan käyttämättä niitä 
hpäkseen muussa kuin tässä tehtävässä. 

Joka rikkoo 3 momentissa säädetyn salassa- 
pitovel vollisuuden. on tuornit tava reroliallriito- 
ia in sa Iassap tosäänn ösren rikkomisesta sakko on 
tai vankeuteen enintään kuudeksi kuukaudeksi. 
Rangaistus virkamiehen ja julkisyhteisön työn- 
tekijän salassapitoveivollisuuden rikkomisesta 
on säädetty rikodain 40 luvun 5g:ssä. 

Täm2 laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 199. 

Helsingissä 16 päivänä joulukuuta 1994 

Tasavallan Presidentti 
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